7.1 Na presente licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de 

propostas e de julgamento. 

7.2 Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, proposta com a 

descrição do objeto ofertado e o valor estipulado da contratação, que é de R$ 14.000,00 (quatorze mil 

reais) mensais, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, 

encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação. 

7.3 O envio da proposta ocorrera por meio de chave de acesso e senha.

[...]

Contratação contemplada no PCA – Plano de Contratação Anual de 2025 sob o item 

24.988 – sequência 53, disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP no link 

https://pncp.gov.br/app/pca?pagina=1&q=COROMANDEL&status=vigente. 

17.3. O valor estimado total da contratação será de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), 

sendo o valor mensal de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), conforme estimado pela Administração. 

18. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA: 

18.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas no Termo de 

Referência.  

19. DO PAGAMENTO: 

19.1. As regras acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a

[...]

atender às necessidades de comunicação do município é necessária a prestação dos serviços de forma 

contínua.  

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO 

De acordo com a média aritmética realizada a partir dos valores orçados e estimados para as 

contratações encontrou-se o valor global de R$14.000,00 (quatorze mil reais) mensal, conforme 

Certidão de Pesquisa de Preços acostados aos autos deste procedimento. 

7– DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

A solução proposta compreende na contratação de uma empresa especializada para a execução contínua 

de serviços de Assessoria de Imprensa, Comunicação Corporativa e Relações Públicas para a Câmara